УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах городского конкурса профессионального мастерства
работников дошкольных образовательных организаций

«Воспитатель года Сочи» в 2023 году

В соответствии с приказами управления по образованию и науке адми
нистрации г. Сочи от 12.09.2023 № 1408 «О проведении городского конкурса
профессионального мастерства работников дошкольных образовательных
организаций «Воспитатель года Сочи» в 2023 году», от 11.10.2023 №1624 «О
проведении II этапа городского конкурса профессионального мастерства ра
ботников дошкольных образовательных организаций «Воспитатель года Со
чи» в 2023 году», от 20.10.2023 №1676 «О проведении финала городского
конкурса профессионального мастерства работников дошкольных образова
тельных организаций «Воспитатель года Сочи» в 2023 году» на основании
протоколов заседания конкурсной комиссии городского конкурса професси
онального мастерства работников дошкольных образовательных организаций
«Воспитатель года Сочи» в 2023 году управлением по образованию и науке
совместно с муниципальным казенным учреждением «Сочинский центр раз
вития образования» с 12.09.2023 г. по 10.11.2023 г. были организованы и
проведены конкурсные испытания городского конкурса профессионального
мастерства работников дошкольных образовательных организаций «Воспи
татель года Сочи» в 2023 году (далее -  городской конкурс «Воспитатель года
Сочи» в 2023 году).

В городском конкурсе «Воспитатель года Сочи» в 2023 году приняли
участие 13 педагогических работников из 12 образовательных организаций.
По номинациям участники распределились следующим образом:

- «Воспитатель года Сочи» - 10 чел;
- «Молодой воспитатель Сочи» - 3 чел.
По итогам работы конкурсной комиссии в ходе городского конкурса

«Воспитатель года Сочи» в 2023 году приказываю:
1. Утвердить список участников городского конкурса «Воспитатель

года Сочи» в 2023 году (приложение).
2. Объявить победителями городского конкурса «Воспитатель года

Сочи» в 2023 году следующих педагогических работников дошкольных об
разовательных организаций:

в номинации «Воспитатель года Сочи»:

/j /У <шз
г. Сочи

- Архипову Светлану Викторовну, воспитателя МДОУ детского сада
№74;

в номинации «Молодой воспитатель Сочи»:
- Григолия Валерию Синардовну, воспитателя МДОУ детского сада

комбинированного вида №67.
3. Признать призерами городского конкурса «Воспитатель года Сочи»

в 2023 году
в номинации «Воспитатель года Сочи»:

- Качурину Елену Николаевну, воспитателя МДОУ центра развития ре
бенка - детского сада №41;

- Матевосян Ингу Альбертовну, воспитателя МДОБУ центра
тия ребенка -  детского сада № 19;
в номинации «Молодой воспитатель Сочи»:

- Саркисову Юлию Владимировну, воспитателя МДОУ детского сада
комбинированного вида №9;

- Сорокину Татьяну Андреевну, воспитателя МДОУ центра развития ре
бенка - детского сада №107.
3. Присвоить звания лауреатов городского конкурса «Воспитатель

года Сочи» в 2023 году:
в номинации «Воспитатель года Сочи»:

- Гвашевой Лидии Нальбиевне, воспитателю детского сада № 124;
- Колосюк Людмиле Александровне, воспитателю детского сада обще

развивающего вида №53;
- Сердюковой Елене Александровне, воспитателю центра развития ре

бенка - детского сада №63;
- Стародубцевой Екатерине Сергеевне, инструктору по физической

культуре детского сада комбинированного вида №9.
4. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов

(Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева), начальнику отдела дошкольного образова
ния (И.А. Азикова) довести содержание данного приказа до сведения руко
водителей образовательных организаций, реализующих программы до
школьного общего образования.

5. Муниципальному казенному учреждению «Сочинский центр разви
тия образования» (В.Г. Церекидзе) обеспечить организационно-методическое
сопровождение участников краевых конкурсов «Воспитатель года Кубани» и
«Педагогический дебют» в 2024 году при подготовке материалов и в ходе
конкурсных процедур.

6. Руководителям образовательных организаций -  участников город
ского "конкурса «Воспитатель года Сочи» в 2023 году рассмотреть возмож
ность поощрения победителей, призеров и лауреатов конкурса.

Приложение
к приказу начальника управления
по образованию и науке
от Л£)<АЗ №

Список участников городского конкурса
профессионального мастерства работников
дошкольных образовательных организаций

«Воспитатель года Сочи» в 2023 году

№ ДОО ФИО должность

Номинация «Воспитатель года Сочи»
1. ДОО №74 Архипова Светлана Викторовна воспитатель

2. ДОО №111 Бабаджанян Ольга Пакратовна воспитатель

3. • ДОО №124 Гвашева Лидия Нальбиевна воспитатель

4. ДОО №41 Качурина Елена Николаевна воспитатель

5. ДОО №53 Колосюк Людмила Александровна воспитатель

6. ДОО №19 Матевосян Инга Альбертовна воспитатель

7. ДОО №84 Назарашвили Елена Николаевна воспитатель

8. ДОО №63 Сердюкова Елена Александровна воспитатель

9. ДОО №9 Стародубцева Екатерина Сергеевна инструктор по
ФЗК

10. ДОО №115 Ливинская Алина Николаевна воспитатель

Номинация «Молодой воспитатель Сочи»

1
ДОО №67 Григолия Валерия Синардовна воспитатель

2 ДОО №9 Саркисова Юлия Владимировна воспитатель

3 ДОО №107 Сорокина Татьяна Андреевна воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева